不再生效，則接納供股股份及支付股款的截止時間將不會按所示者進行。在此

情況下，接納供股股份及支付股款的截止時間將延至同一營業日下午五時正；

或

(ii) 於 2015年 10月 19日本地時間中午十二時正至下午四時正期間任何時間在香港

生效，則接納供股股份及支付股款的截止時間將不會按所示者進行。在此情況

下，接納供股股份及支付股款的截止時間將重新安排至隨後於上午九時正至下

午四時正期間任何時間概無任何該等警告的營業日下午四時正。

倘接納供股股份及支付股款的截止時間並無於 2015年 10月 19日進行，則上述「供股

的預期時間表」一節所提及的日期可能受影響。如預期時間表有任何變動，本公司

將以公告形式於可行情況下盡快通知股東。

– 22 –

進行供股的原因及供股的所得款項用途

供股的估計所得款項總額約為 11,638百萬港元（假設並無股份於過戶截止日期或之

前因任何尚未行使換股權獲行使而獲發行及配發），或約 11,693百萬港元（假設股份

於過戶截止日期或之前因尚未行使的換股權獲全面行使而獲發行或配發）。

供股所得款項淨額（經扣除所有估計開支後）估計將不低於約 11,598百萬港元及不超

過約 11,653百萬港元。供股所得款項淨額擬用於一般企業用途，包括在銀行及保險

行業進行併購以及償還貸款。

供股的估計開支（包括包銷佣金、財務顧問費、印刷、登記、翻譯、法律及會計費

用及其他相關開支）約為 40百萬港元，將由本公司承擔。於供股股份的相關暫定配

額獲全面接納後，每股供股股份的淨認購價（假設股份於過戶截止日期或之前因尚

未行使的換股權獲全面行使而獲發行或配發）預期為約 13.37港元。

為及時把握業務發展的契機，積極建設以保險為核心的綜合金融能力，本公司希望

優化資本結構。經過綜合考慮，董事認為，供股是現行情況下最適當的集資方式，

因為既能增強本公司的財務實力，又符合所有股東的整體利益，能讓全體股東分享

公司成長。另外，復星控股作為包銷商參與本次供股，充分體現大股東對本公司之

強大支持以及對本公司發展前景充滿信心。

– 23 –

供股對本公司股權的影響

以下為本公司於最後實際可行日期及緊隨供股完成後的股權架構，乃假設：

(i) 本公司自最後實際可行日期至緊接供股完成前的股權架構概無變動；及

(ii) 本公司自最後實際可行日期至緊接供股完成前的股權架構唯一變動為可換股債

券獲轉換：

情況 1－假設所有供股股份獲合資格股東悉數認購

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

假設於供股

完成時或之前並無

可換股債券獲轉換

（附註 2）

假設於供股

完成時或之前所有

可換股債券均獲轉換

（附註 2）

股東 股份數目

概約

百分比 (%) 股份數目

概約

百分比 (%) 股份數目

概約

百分比 (%)

復星控股 5,526,271,109 71.37 6,145,213,473 71.37 6,145,213,473 71.04

董事及其緊密聯繫人

 （復星控股除外） 26,674,960 0.34 29,662,555 0.34 29,662,555 0.34

招銀國際 － － － － － －

公眾 2,189,752,802 28.29 2,435,005,116 28.29 2,476,037,916 28.62

總計： 7,742,698,871 100 8,609,881,144 100 8,650,913,944 100

附註：

(1) 於最後實際可行日期，本公司已擁有 7,742,698,871股已發行股份。

(2) 數據假設所有股東為合資格股東。

– 24 –

情況 2－假設概無合資格股東（復星控股除外）認購供股股份

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

假設於供股

完成時或之前並無

可換股債券獲轉換

（附註 2及 3）

假設於供股

完成時或之前所有

可換股債券均獲轉換

（附註 2及 3）

股東 股份數目

概約

百分比 (%) 股份數目

概約

百分比 (%) 股份數目

概約

百分比 (%)

復星控股 5,526,271,109 71.37 6,388,488,584 74.20 6,392,538,728 73.89

董事及其緊密聯繫人

 （復星控股除外） 26,674,960 0.34 26,674,960 0.31 26,674,960 0.31

招銀國際 — — 4,964,798 0.06 5,047,454 0.06

公眾 2,189,752,802 28.29 2,189,752,802 25.43 2,226,652,802 25.74

總計： 7,742,698,871 100 8,609,881,144 100 8,650,913,944 100

附註：

(1) 於最後實際可行日期，本公司已擁有 7,742,698,871股己發行股份。

(2) 數據假設所有股東為合資格股東。

(3) 數據假設招銀國際包銷 2%餘下股份。

– 25 –

本公司於過往十二個月的股權集資活動

下文載列根據董事提供的資料，本公司於最後實際可行日期前最後十二個月所作集

資活動：

公告日期 集資活動

所籌集

款項淨額

所得款項

的建議用途

所得款項淨額

的實際用途

2015年

 5月 12日

配售現有股份

及根據 2014年

一般授權先舊後

新認購新股份

9,243百萬港元 一般公司用途，

包括在保險

行業進行合併

及收購

(1)約 4,262百萬港元用

於償還貸款及提早贖回

2016年到期之

300,000,000美元 7.5%

優先票據；(2)約 4,788

百萬港元用於投資（包括

在保險業進行併購）；

(3)約 193百萬港元用作

一般營運資金

除供股及配售事項外，本公司於本公告日期前 12個月並無透過股本證券發行籌集任

何資金。

有關本集團的資料

本公司的主要業務包括綜合金融（保險、投資、資本管理及銀行及其他金融業務）及

產業運營（健康、快樂生活、鋼鐵、房地產開發和銷售及資源）。

– 26 –

一般事項

基於供股乃依據股東（就此而言，不包括不合資格股東）的現有股權比例（供股股份